
 

 

 
Ai docenti dei Percorsi di 1° Livello (1° e 2° P.D.) del CPIA 1 Pisa 

Alle docenti Collaboratrici del DS 
Alla DSGA 

Al Commissario ad ACTA 
Al sito web – Circolari – Albo – R.E. 

Amministrazione Trasparente 
ATTI 

    

SOSTITUZIONE DEL DS SCRUTINI FINALI A.S. 2024-25 –1° LIVELLO (1° E 2° P.D.) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 29 ottobre 2012, n. 263, Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto 
organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti; 
VISTO il D.I. 12 marzo 2015 recante “Linee Guida per il passaggio al nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomia 
organizzativa e didattica dei Centri Provinciali per l’Istruzione degli Adulti”; 
VISTA la L. 107/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti.  
VISTO l’Art. 77 del R.D. n. 653/1925 (modificato dall’art. 2 del R.D. n. 1929/2049); 
VISTO l’Art. 77 del R.D. n. 653/1925 (modificato dall’art. 2 del R.D. n. 1929/2049); 
VISTO l’Art. 5/8 del DLgs 297/94 “I consigli di intersezione, di interclasse e di classe sono presieduti rispettivamente dal 
direttore didattico e dal preside oppure da un docente, membro del consiglio, loro delegato “Alla fine dei due primi 
trimestri e al termine delle lezioni i consigli di classe si adunano sotto la presidenza del preside o di un suo delegato per 
l’assegnazione dei voti”. 
VISTA la Sentenza n. 31634/2010TAR Lazio – Sez. III – bis “Il dirigente scolastico può delegare la presidenza del 
Consiglio ad un Docente che faccia parte dello stesso Organo collegiale. La delega a presiedere il Consiglio deve 
risultare da provvedimento scritto (è sufficiente l’indicazione anche nell’atto di convocazione dell’Organo) e deve 
essere inserita a verbale”. 
CONSIDERATA la conclusione dei Percorsi di 1° Livello (1° e 2° P.D.) di questo istituto e la necessità di procedere agli 
scrutini finali. 
CONSIDERATA l’eventualità dell’assenza del Dirigente scolastico. 
 

DECRETA 
 

la nomina dei DELEGATI a presiedere gli scrutini relativi al primo quadrimestre di questo anno scolastico nelle persone 
dei docenti “Coordinatori dei Consigli di Classe” dei Percorsi di 1° Livello (1° e 2° P.D.) di questo istituto. 
I docenti delegati sono tenuti ad annotare il presente decreto e la relativa accettazione, nel verbale dello scrutino.  
 
Pontedera, 15 maggio 2025 
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Paolo Gori 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 del Decreto Legislativo n° 39/1993) 

 
 

 

 

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

45
62

 D
E

L 
15

/0
5/

20
25

 -
 II

.5


		2025-05-15T12:53:12+0200
	PAOLO GORI




